

Latvijas ar lekciju viesojas Vācijas parlamenta deputāts

Wednesday, 02 April 2008

Baltijas - Vācijas Augstskolu birojs informā, ka ceturtdien, 3.aprīlī plkst. 18:00 Rīgas Tehniskajā universitātē, Kaļiņu ielā 1, 201.telpā, Baltijas - Vācijas Augstskolu biroja tematisko vakaru sērijas ietvaros ar vieslekciju "Enerģijas krīze un izeja no tās saules laikmetā" uzstāsies Vācijas Parlamenta deputāts, Parlamenta frakcijas "Alianse 90/Zaļie" pārstāvis enerģijas un tehnoloģiju jautājumos, Vides, dabas aizsardzības un reaktoru drošības komisijas vadītājs Hans-Jozefs Fells.

Lekcija būs vācu valodā, bet jautājumus varēs uzdot arī latviešu vai angļu valodā.

Pārdājos gados enerģijas cenas ir strauji kāpušas un kāvušas par nopietnu problēmu pat rādītājiem. Situācijas uzlabošāns nav gaidāma, jo cenu pieaugums ir resursu samazināšāns sekas. Sabiedrības atkarība no naftas un citiem fosilajiem enerģijas avotiem nav savienojama ar steidzami nepieciešamo klimata aizsardzību. Pazāmes liecina, ka turpinoties lādžai enerģijas izmantošanai tuvākajā nākotnā ir gaidāma enerģijas krīze. Izeja no tās ir iespējama taupot enerģiju un lietojot atjaunojamus enerģijas resursus. Straujā atjaunojamo enerģijas resursu nozares attāstāba Vācijā apliecina, ka ir jau iespējams aizvietot fosilos enerģijas resursus ar atjaunojamiem enerģijas resursiem.

H. J. Fells aktīvi darbojas pie likumu ierosināšānas enerģijas un pārtniecības politikas jomā Vācijas, Eiropas un starptautiskā lāmenā. Kopš 2005.gada H. J. Fells ir EUROSOLAR viceprezidents un ir saņāmis vairākas balvas par savu darbību: 2003.gadā - Vācijas Biogāzes balvu, 2002. gadā - pirmo Vācijas Ēeotermijas balvu, 2001.gadā - ievārojamo starptautiskās pret atomkustības Atombraivas nākotnes balvu u.c.

Ne tikai H.J.Fella profesionālā darbā ir vārstā uz atjaunojamo resursu izmantošanu, bet arī viņa Ēimenes mā ir bāvāta, ievārojot ekoloģiskos un klimata aizsardzības priekšnosacājumus, un siltuma un elektrības padeve tiek pilnābā nodrošināta ar atjaunojamajiem resursiem, tā ir arī vairākkārtāgi apbalvota. H.J.Fells pārvietojas ar divvietāgu saules enerģijas mašānu vai VW Golf, kurš darbojas ar augu eļļu.

Papildus informācija par pasākumu- &eit.